
Juhatuse koosoleku 
PROTOKOLL                                                                                             

19.02.2026 Viljandis Bonifatiuse Gildi saalis 
Algus kl 11:00, lõpp 14:00 

Osalesid juhatuse liikmed Rita Triinu Peussa, Rafael Milerman, Karl Õmblus, Tiiu Rüütle ning tegevjuht Triin 
Kallas. 
Puudusid Merle Pussak ja Koit Kelder. 

Päevakord: 

1. Eelmiste otsuste täitmine, sündmused, kohtumised 
2. ELL töörühmad 
3. Eelarve muutused seoses noortevaldkonna projektidega 
4. Leping maaelupakti bürooga 
5. Eelseisvad üritused ja kohtumised 

Koosolekut juhatas Rita Triinu Peussa ja protokollis Triin Kallas. 

P 1. Eelmiste otsuste täitmine, sündmused, kohtumised. 

Tegevjuht tegi kokkuvõtte viimastel kuudel toimunud kohtumistest: 

Pikalt ettevalmistatud LEADER määruse muudatused jõustusid 19.01, REM infotund oli 30.01, PRIAga 
29.01. Oleme mitmel korral teinud ReMile ettepaneku jätkata regulaarsete kolmepoolsete kohtumistega, 
kuid neid ei ole mitu kuud toimunud. Samal ajal on paika jäänud igakuine veebi-infotund tegevusrühmade 
ja PRIA vahel iga kuu viimasel neljapäeval (järgmine 26.02). 

Liikmete kohvitunnid toimusid 21.01 ja 18.02. Teemadeks on olnud dokumendihalduse korraldamine, 
juriidilised küsimused (põhikirja muutmise vajadus seoses otsuste volitamisega, taandamised seoses 
huvide konfliktiga), LEADER 20. sünnipäeva tähistamine, Lätis toimuvale LINC konverentsile registeerimine. 
Leppisime liikmetega kokku, et järgmisel aastal räägime LINC korraldajatega rangemate piirangute 
kehtestamisest Eesti tegevusrühmadele: 5 inimese piirang ei taga kõigile soovijatele osalemise võimalust ja 
seda tuleks vähendada. 

Regulaarsed kohtumised maaeluvõrgustikuga jätkuvad, viimati kohtusime 4.02. Peamiseks teemaks 
endiselt infovahetus ja tulevased üritused. 

Osalesime Hea elu rahvakogu kohtumistel ametliku partnerina, osaledes vaatlejana 10.01 Keilas (Rafael) ja 
huvirühma esindajana 24.01 (Triin). Meie eesmärgiks oli maaelu küsimuste esile tõstmine ja rahvakogu kui 
ühisloomemeetodi mõistmine. Arutelude tulemusena valmib avalik pöörumine valupunktidest, millega 
Eesti peab kohe tegelema, ning märtsi keskel avaldab mõttekoda Praxis rahvakogu ettepanekute raporti. 
Seejärel korraldab Praxis rahvakogu tulemuste pinnalt rahvaalgatuste töötoa koos rahvakogule sisendit 
andnud huvigruppidega. Sealt   sünnivad rahvaalgatused Riigikogule, mis peavad koguma vähemalt 1000 
toetusallkirja. Aprillis avaldab Praxis rahvakogu hindamisraporti. 
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Rafael osales 13.01 Ajalooliste hoonete ümarlaual, järgmine kohtumine toimub 11.03. Valminud on 
põhjalik “Mälestise omaniku kriisijuhend”, mida aitame levitada. Jätkub arutelu kohaliku pärandi 
säilitamise vastutusest ja rahastamise võimalustest. 

COOP4RuralGov projekti seminaril Soomes 13.-14.01 (osales Triin) anti põhjalik ülevaade Soome 
maaelupoliitika juhtimisest ja organisatsioonidest maaeluga arvestamise (Rural Proofing) võtmes, mis ei 
toimu pelgalt ametnike laual, vaid hõlmab laialdast kaasamiste süsteemi. See tähendab, et eelnõude 
ettevalmistamine võtab märgatavamalt kauem aega kui Eestis, kuid tulemus on ka läbimõeldum. 

ÜPP seirekomisjonis 5.02 oli seoses strateegiakava muutmisega küsimus saarte jaoks eristuse tegemisest 
maapiirkonna määratlemisel, millega Kuressaare linn muutus abikõlblikuks. Kuna LEADER meetme eelarves 
muudatusi ei tehta, jääb Saarte Koostöökogu jaoks olukord muutumatuks.  

Informatsioon võeti teadmiseks. 

P 2. ELL töörühmad. 

Juhatus vaatas üle liidu töörühmade tegevuse hetkeseisu. Kõige tegusam oli eelmisel aastal Õigusloome 
töörühm, kuna oli palju määruse muutmisega seotud küsimusi. Kommunikatsiooni, visiooni ja arengu 
töörühm plaanib kohtumist ja võiks arendada ideid LEADER 20. sünnipäeva tähistamisega. Lisandunud on 
uus kogemustega liige Krista Kõiv (JAP). Multifondide töörühma töö on juba aastaid soikunud ning ka 
nimetus ei sobi enam uue finantsraamistiku konteksti, kuna kaovad erinevad fondid.  

Otsus: Lugeda multifondide töörühma tegevus lõppenuks. Järgmise rahastusperioodi läbirääkimisi veavad 
juhatuse liikmed ja tegevjuht, kaasates meie seisukohtade kujundamisse kõiki võrgustiku liikmeid. 

P 3. Eelarve muutused seoses noortevaldkonna projektidega 

Rural Voices 2030 projektitaotluse otsus tuli pärast 9. detsembri üldkoosolekut, 15.12 juhatuse otsusega 
sõlmisime projekti lepingu. Aasta lõpus laekus 18000 eurot (80% toetusest, projekti kogusumma on 25000 
eurot). Samuti laekus jaanuaris Erasmus+ noorteprojekti viimane toetus 3644 eurot, sellega on projekti 
lõppjääk 3861,48 eurot — seda saab kasutada uue projekti omaosalusena.  

Informatsioon võeti teadmiseks. 

P 4. Leping maaelupakti bürooga 

Maaelupakti tugibüroo alustas uut hooaega — nende tegevus on korraldatud 2-aastaste hangetena. 
Septembris saatsime toetuskirja AEIDL-ile (https://www.aeidl.eu/) ja nad võitsid hanke. Seni tegutses Triin 
Eesti eksperdina ja kontaktisikuna, nüüd on tulnud ettepanek sõlmida leping ELLile riikliku koordinaatori 
ülesannete täitmiseks. Põhiliselt tähendab see kommunikatsioonitegevusi, oleme ka seni nende sõnumeid 
vahendanud.  Eelarvesse lisandub lepinguga 5400 eurot aastas, arveid esitame kord kvartalis. 

Otsus: Sõlmida koostööleping AEIDLiga maaelupakti koordinaatori rolli täitmiseks Eestis ning Triin Kallase 
töölepingu lisa  täiendavate ülesannete täitmiseks 1. märtsist 31. detsembrini 2026 brutotasuga 400€ 
kuus. 
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P 5. Eelseisvad üritused ja kohtumised 

MESi strateegiakava töörühm 3. märtsil — osaleb Karl. 

Töögrupi eesmärk: koguda uusi mõtteid, kaardistada esindusorganisatsioonide ja koostööpartnerite 
ootused MES-i rollile ja koostööle, et kujundada MES-i tegevust viisil, mis vastab sektori vajadustele ja 
suurendab sihtasutuse mõju. 
Kas tegevusrühmad saaksid MESilt tuge võimalike käiberaskuste puhul? Käendused ja sildfinantseeringud 
lihtsamaks, kui üks organisatsioon on juba ettevõtte usaldusväärsust hinnanud ja toetust andnud. 

Linnade ja Valdade päevad 8.-9. aprillil — oleme broneeringu paneelarutelu LEADERi mõju ja tuleviku 
teemal. 

Ideid LEADER 20 tähistamiseks veel: Kamari supifestival ja rohujuure supp? Idee: Suveseminari programmi 
toiduteemaline konkurss “juured”, millel hinnatakse nii maitset kui lugu. 

Triin pakkus välja juubeliaasta logo, mida liikmetele levitada. 

Arutati ka, kuidas viia LEADER erakondade valimisprogrammidesse. 

Otsus: Korraldada kevadine üldkoosolek 15. juunil. 
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